
Anno Prop. : 2026
Num. Prop. : 20

Determinazione n.   2 del 07/01/2026

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1613/2025 RECANTE ATTRIBU-
ZIONE BUDGET DESTINATI ALL'ISTITUTO DELLE SPECIFICHE RESPONSABILITA'  AI  DIRI-
GENTI - ANNO 2026

IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE 

CANCELLIERI MICHELE 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1613 del 22/12/2025  è stata approvata l’attribu-

zione del budget destinato alla retribuzione dell’istituto delle specifiche responsabilità, di cui all’art. 

84, per l’anno 2026, come di seguito specificato:

- SEGRETERIA GENERALE    10.851,57 €    

- SERVIZIO 3 “Ambiente – Urbanistica – Pianificazione territoriale – Gestione Riserva naturale sta-

tale Gola del Furlo – Attività estrattive”    18.729,18 €

- SERVIZIO 4 “Programmazione delle opere pubbliche – Viabilità – Progettazione opere pubbliche 

rete viaria – Edilizia e programmazione scolastica”    13.983,70 €

- SERVIZIO 5 “Reclutamento del personale – Trattamento giuridico ed economico del personale – 

Stazione unica appaltante – Polizia locale provinciale – Trasporto privato”    13.079,40 €

- SERVIZIO 6 “Sistemi informativi – Transizione digitale – Gestione servizi territoriali (CSTPU) – 

Protocollo generale”    10.600,77 €

- SERVIZIO 7 “Economico finanziario – Patrimonio – Provveditorato – Economato – Espropri e ac-

quisizioni immobiliari”    7.755,38 €

Considerato tuttavia che per mero errore materiale nella redistribuzione delle citate risorse è stata 

assegnata al Servizio 5 “Reclutamento del personale – Trattamento giuridico ed economico del 

personale – Stazione unica appaltante – Polizia locale provinciale – Trasporto privato” la somma di 

€ 13.079,40 anziché € 13.000,00;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1



Determinazione n. 2 del 07/01/2026

Visto che il residuo importo di € 79,40, tenuto conto della riunione tenutasi fra i Dirigenti dei servizi  

dell’Ente in data 05/12/2025, deve essere destinato alla Segreteria Generale a cui pertanto occorre 

attribuire la somma complessiva di € 10.930,97;

Richiamato il D.L. 25/2025 rubricato “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità 

delle pubbliche amministrazioni”;

Visto il Decreto di Governo n. 177 del 02/09/2025 con cui è stato incrementato il fondo delle risor-

se decentrate del personale delle aree ai sensi dell’art. 14, c. 1-bis, del D.L. 25/2025, convertito 

con modificazioni dalla L. 69/2025, per gli anni 2025 e 2026, ed in particolare è stato incrementato 

di 5.000,00 € il fondo destinato all'indennità per specifiche responsabilità di cui all'art. 84 del CCNL 

Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;

Vista il CCDI parte normativa 2023/2025, parte economica 2025 sottoscritto in data 29/12/2025;

Visto in particolare il nuovo stanziamento stabilito per l’indennità di specifiche responsabilità, di cui 

all’art. 84 del CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022, che ammonta a 75.000,00 

€;

Ritenuto pertanto  necessario  provvedere  alla  parziale  modifica  della  determina  n.  1613  del 

22/12/2025 limitatamente  all’attribuzione del  budget  destinato  alle  specifiche responsabilità  del 

Servizio 5 e della Segreteria Generale come sopra specificato;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.gls 267/2000;

Visto il decreto n. 286 del 22/12/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in partico-

lare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

Per quanto sopra esposto:

DETERMINA

1 di approvare integralmente la premessa, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto, per le motivazioni ivi riportate;

2 di modificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 1613 del 22/12/2025 limitatamente 

all’attribuzione del budget destinato alla retribuzione dell’istituto delle specifiche responsabilità, 

di cui all’art. 84, per l’anno 2026, del Servizio 5 e della Segreteria Generale come di seguito 

specificato:

- SEGRETERIA GENERALE    € 10.930,97;    

- SERVIZIO 5 “Reclutamento del personale – Trattamento giuridico ed economico del persona-

le – Stazione unica appaltante – Polizia locale provinciale – Trasporto privato”    € 13.000,00;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2



Determinazione n. 2 del 07/01/2026

3 di confermare, per quanto non espressamente previsto nel presente atto, la precedente deter-

minazione n. 1613/2025;

4 dare atto che il sottoscritto è il responsabile del presente procedimento e che la relativa docu-

mentazione può essere visionata presso la Segreteria generale;

5 di trasmettere copia della presente determinazione ai dirigenti, nonché per informazione suc-

cessiva, ai componenti delle RSU;

6 di rappresentare, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.lgs n. 165/2001, che la presente determi-

nazione può essere impugnata dinanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro.

Il Segretario/Direttore Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3



Determinazione n. 2 del 07/01/2026

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1613/2025 RECANTE AT-
TRIBUZIONE BUDGET DESTINATI ALL'ISTITUTO DELLE SPECIFICHE RESPONSA-
BILITA' AI DIRIGENTI - ANNO 2026

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 20 / 2026
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  07/01/2026

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4


	DETERMINA

